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VN/30977/2025

Kansaneläkelaitoksen lausunto valtion henkilöstöturvallisuutta edistäväksi 
lainsäädännöksi

Kansaneläkelaitos kiittää mahdollisuudesta lausua henkilöstöturvallisuutta edistävästä 

lainsäädännöstä.

Kansaneläkelaitos toimii eduskunnan alaisena itsenäisenä julkisoikeudellisena laitoksena ja 

keskittyy lausunnossa sen vuoksi turvallisuusselvityslakia koskeviin muutosehdotuksiin.

Kansaneläkelaitos näkee esitettävän turvallisuusselvityslainmuutoksen positiivisena. 

Kansaneläkelaitos hakee vuosittain merkittävän määrän henkilöturvallisuusselvityksiä niin 

työsuhteeseen rekrytoitavista henkilöistä kuin jo palveluksessa olevasta henkilöstöstä sekä 

eri yhteistyökumppaneistaan. Henkilöturvallisuusselvityksiä haetaan kaikilla tasoilla. 

Vuonna 2025 Kelan hakemuksesta tehtiin yli 3600 henkilöturvallisuusselvitystä, joka on 

noin 3,35% Suojelupoliisin vuonna 2025 tekemistä henkilöturvallisuusselvityksistä.

Kansaneläkelaitos on tunnistanut haasteena jo pidempään sen, ettei sillä ole mahdollisuutta 

suorakäyttöyhteyden käyttämiseen. Nykyisessä tilanteessa turvallisuusselvityksiä 

hakevissa organisaatioissa digitaalinen ja manuaalinen prosessi yhdistyvät tavalla, joka on 

omiaan aiheuttamaan myös tietosuojan ja -turvan vaarantavia tilanteita. Lisäksi voidaan 

arvioida, että yksittäisenkin toimijan tasolla nykyinen malli aiheuttaa turhina 

selvityshakemuksien tarpeettomia kustannuksia ilman tavoiteltavan hyödyn lisääntymistä.

Kansaneläkelaitos puoltaa turvallisuusselvityslakiin esitettäviä muutoksia. 

Kansaneläkelaitos näkee ne tarpeellisina, jotta turvallisuusselvityslain tarkoitusta voidaan 

toteuttaa organisaatioissa tehokkaasti ja samalla turvallisuusselvityksen kohteena olevien 

henkilöiden oikeusturvaa kunnioittaen. Kansaneläkelaitos pyytää, että valtioneuvostossa 
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huomioidaan se, että nyt tehtävien muutosten on näyttävä konkreettisesti myös 

turvallisuusselvitysten hinnoittelussa ja erityisesti niihin mahdollisesti kohdistuvissa 

kustannuspaineissa. On selvää, että Suojelupoliisi toimivaltaisena viranomaisena pystyy 

jatkossa keskittämään toimintaansa ja siihen tarvittavia henkilöresurssejaan entistä 

enemmän uusiin turvallisuusselvityksiin organisaatioiden liittäessä merkittävästi 

useammin henkilöitä jo voimassa oleviin selvityksiin. Näin ollen on ilmeistä, että koko 

prosessi voi tehostua merkittävälläkin tavalla ja tämän tulee näkyä Suojelupoliisin 

asiakasorganisaatioiden kustannuksissa. 

Lopuksi Kansaneläkelaitos haluaa nostaa esiin myös laajemman tarpeen 

turvallisuusselvityslain uudistamiselle. Kansaneläkelaitoksen valtuutetut ovat 15.10.2024 

kannanotossaan (Kela 596/2024) katsoneet, että turvallisuusselvityslain 19§:n 1 

momenttiin tulee lisätä uusi kohta, joka mahdollistaa kattavasti Kelan henkilöstön 

perusmuotoisen turvallisuusselvittämisen. Kansaneläkelaitos pitää tätä tarvetta kansallisen 

turvallisuuden varmistamiseksi edelleen tärkeänä ja esittää sen huomioimista 

turvallisuusselvityslakia muutettaessa.

Pääjohtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma

Turvallisuusjohtaja Sami Niinikorpi

Jakelu Valtiovarainministeriö

Tiedoksi Sosiaali- ja terveysministeriö
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